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rrím fninnouakčm Koním žo jsou ohroženi í cizinci na svých

f rtcmí aouscdí a německým životech Tímto řincrn vládního
Zprávy zohraničnó skému vojsku Vzhledem na

tureckého vojska umlčenyOdstouocnó území vojska byly ohroženy a oddáleny
yly povřati o míru a vyjednává- -

má asi 1000000 černošských oby- - všechny vyhlídky na mír o kte- -

a všechny okolnosti zdají so
vatclft a jeho obchod oonfisi aJ rem pocai ouuumnuj

nasvčdčovatí tomu že válka budtf

vybojována v severní Africe
♦i 400000 ročně Nová německa nlihii© vyjednávali vuuci povsia-hranic-

e

počíná u zálivu Monda o luckými To samořejmo ž nyní

jdo až k řece Soudu odtud až do císařské vojsko jo naprosto bear Cařihrad i listopadu uenerál

IIAKOUSKO-U1IKHSK- O

Vídeň Místo odatoupláho ba-

rona (lautMche byl scaUvcním
no-

vého ministerstva povřřcn hrabe

Karel Stucrgh zuřivý německý

nacionál ' Předchůdce hrabete

Stucrgha baron Oautsch byl te-

prve od íervna t r ministerským

předsedou když byl úřad ten

třcvzal no tovřatním baronu Pie- -

aneva velitel italského vojska

Jediný spořitelní ústav v Omaze
kttrý mi irláltni oddlUní {tiká a 7 řtdlUUtvu jsou tál 6ái

ustoupeni
Přijímá vklady odkudkoli od členů 1 nečlenů od $100 do

$5000 Pod státním dozorem Vklady zaručeny jsou prvním
markyčem na zastavený pozemkový majetek Dividendy 0 pro-
cent Osmnáct roků v obchod'

Hližíl podrobnosti Vám chotná vysvítil Adolf A Teno-p-ír

anebo Chas F Kunci Jeden % ředitelů

Spořitelny
BANKERB 8AVIN OS & LOAN A88'N

Adolf A Tanopir A D Touzalía
ředitel Českého oddčlení sekretář

Úřadovna bít 101 roh 10 % 0oág$ ulic Omaha Nabraskt

Kondeko a pak dále skrz územ) kázně-- a v ncm vypusia sutra

Konga až dostihne pře řeky U-- řevnivost a proto panuje obava Tripolisu byl dle právfi mini

sterstvem vojenství vydané úřed

ní zprávy zajat
mnga a Leogone Cadske JeJtoro že tato řevnivost se ourau mavne

Francie podrží právo stavčti na proti cizincům

ičWckím úterní železnice aby Vojsko císařské se dopouští ná- - Cařihrad L listopadu Zde ko- -

njo zpráva že Italové v Tripoli
spojila dohromady své různé dr- - sílnosil xcjmoria na bezbranných

obdrželi velkou porážku v nížnerthovi Již tehdy ae pravilo že

Oautsch jest pouze přechodním

ministerským předsedou a že

vlnatnl úlohou jeho jesfe aby liro

rý ztratili 5000 mrtvých a 7000

zajatých a mnoho dél pusek a

žavy v střední Africe Tímto u- - vmnmmcn v onou iianaova a
stanovením dotčen Jo tak zvaný tak w tm všech stranách bojuj

"Kuchtil zobák" který isc táhne no střídavým Uesilm Jednou

od řeky Hchari až k řece Uow zvítř1 povstalci po druhá císař-n- e

Francie a Německo dávají ílí Povstalci dali od pravit! plu-sv- é

svolení všecky sporné otázky kovníka ftunainjaNKa který se v

střeliva Ministerstvo války tu initiiiiMiiniiiiiiiiiiiBniniiiiiiiiiiiiiiiiim
zprávu ani nepotvrzuje ani ne-

vyvrací ale bylo naznačeno že

vnal cestu pro avého nástupce 2e

vsak tímto nástupcem stane e

hrabS Stucrgh toho se nikdo ani

ve mm nenadál Dle posledních

zpráy jo jmenováni hr Stucrgha

turecké vojsko dobylo velkýchkterá mohou povstali pří prováv pfitefiiil Mlvř dopustil zraiy u
BAILBY Si MACH

zuiín! iMam
S tnuMt PmIoi ttlk Sh le řtntm uiat

'1'oi OutiitlM HMl liid rUtmr

OMAlUSll 40f

úspčebúUní této smlouvy k rozhodnutí ním byla popravena ecia rada ia- -

Cařihrad 1 listopadu — Ture- -

rozhodčímu soudil V lisaifU U- - stojní kfi
tniulstorským předsedou jeu pro

ký ministr války fiefket pasadediió Maroka svoluje Francie Washington 1) { 3 listopadu
zatímní OÉekává se že koncem Sui nhtHti idiLiilihnliká Ar'1ovfi r třlic

odpovčdřl na dotaz ohledné ozná er# stSi]HHrllřllfJl yitlHlldUtidiránítí hospodářskou rovnopráv- - lle zpráv z Juan fcíKflj
roku bude dosazeno ministerstvo UM

mených úapéchů tureckého voj- -

nové s dr Biliúakým v cele nost a obchodní svobodu Jediný nechci? být přcilaedou mmisher-ohle-

na obchodní práv v odstou- - stva Dálo se oznamuje hi írhti

jenem tížemi jist vzájemná do vydal edikt jímž se prohlašuje

ka v Tripoli Že dle depeSe za-lan- é

ministerstvu války turecké'Arcikníže František Salvátor slýchá hodlá pajieŽ jmenovatl nr

ojsko dobylo v Tripoli nékolik íbiskupa ze Sevilly ve Španělsku
lc Almaraza kardinálem Ná'

manžel nejmladsí dcery císařovy

Marie Valerie byl jmenován

zbroimístrem Arcikníže Řtřpán

hoda aby zftstaly v platnosti pra- - národním sňromaicnii pnžano-v-

a povinností týkající so spo-
- vaná ústava opírající so o brifc posíe a U ztráty Italů byly veli

kélečjiosH které tiam mají koncese Ukou vládni soustavu
tlOV íŽcíi na admirála Ministr

sledkem toho počet italských A

oeífulských kardinálů byl by té-

měř stejný Tím vzrostl! by ta
Chiasso Řvýcary I Jist — V

'(iť iftuřwf Fekbiřř 4 listopadu Mi rod til

riINhKh lUVblAM shromáždění vypracovalo nástin

Londýn l listopadu Boukro ňslavy na základu níž má býtj

úmyslu aby uéinřn byl brzký ko-

nec nynř-js- í válce italské mini

zemské obrany jmenován byl pol-

ním zbrojmistrem — Podle

ziráv arcikníže Fer
ké možnost zvolení mimoitalské- -

llcrl) Rogerse
Mielvrnt uMmo liufM

813 M 1S m (viía-lii- ) f builov ub

k "Klk''
Tentu btiua js mixlsruf t kašlem
IjIciIh Záaeby DMrfl vio druhu fisj-l- -

jM Jskontl má vMy na iklailA jskol
liejlcjídl piv

Krajnny oblouzl vťly imiiilfsjliíl

řepík Altmaa NniBidňt m raslsvlt

itdim J (:# U ml kU a tká M
varní poliovnřf 87 6

ho kardinálu přlátím papežem —
sterstvo se usneslo že turecká vlá- -

má deteSe % Fučau prohlašuje za zavedena v nová vláda
Vyhlídky zvláště" pro Ameriku

)U(f musí iieprodienc uzavřít
nepravdivou zprávu která sdflo MamHurská dynastie má zfwdatí

iry jsou velice příznivé

din and Karel synovec císaře

Františka Josefa jenž nedávno se

vzdal vaccli titulů a hodností byl

jíl dávno tajně' ženat s dcerou

mír anebo že ztratí jeŘfé dalfií

CsneSení toto znamená že
vala že toto mésto padlo do ru- - ale císařova moc mft oyti ustavou

koti revolucionářů Depeše praví znafnS obmezena CÍHíiřstí prim
tulové hodlají so zmocnili rfiz- -

ze v mesUl panuje pokoj Peking cové nesmí být ard členy mini- -

profesora Czubera Arcikníže bu
Vsuda v oblibě

Sevcrovy Pilulky jro játra jsouýeh důležitých ostrovů ture- -

W října Trůn povolil pozadiv- - sterstva 'Jiní správci provincii Mi
A irneřiovatl laron

kých ve Středozemním mořiku narlamentu aby totiž byla JedníetvI má být i fistavou ii[ra všiole v oblibé pro jejích výbornéHurá z Hottenateinu a usadí se tr
csflíže Turecko nepodrobí so o- -

zřízena ťítdná ústavní vláda Pra véno Ministerský předseda má
léčivé vlastnosti Určeny pro nai Velký výbérvale v Luganu ve Švýcarsku

— 55

sndit a neoželí ztrátu Tripolisurevolucionáře pak a pro politické bý vyvob n sněmem potvrzen cl- -

pravení nepořádku jater a proti
Mm 1 list — Zprávy Tri- -

Pešti 20 září V Soszuhalvě ze

mřela vdova M Oslyanová z ústa zJoHnee má býtí udílena úplná auřem a má pak navrhnoutl ostat
zácpě jsou připraveny z fiejlep- -

íolísii fa Italové pobíjejí bez- -iiilňst ní řlcny kabinetu Doatane-l- i
áích léčivých součástek jaké JsouvivSÍ skoro milion korun jež mě

ranné Araby ženy a dítky byly
la schovány v bedně vesměs ve 2 Shanghai 1 lístojadu — V předseda ministerstva do sporu

několika dnech budo rozhodnut nřmem mňžo jej rozpust iti
I É 1 a ttiwtvt tt

ros s úřední strany vyvráceny
známé proll takovým oblíím
Závrať žluénatost zbnivřní Jater

a tnolýmání odstraňují příjemné
nebo 20haUřích Dřll vdoviny

ifubrrb a lainýřS vlfllsBi'h

jakut I tnmm r MinuMotl

W'Is'oii!iiu Mlebiasnil Kansdl V

unvslki vťfilKUimtl oit vftlkfb mM
Hi psul a MlřomMnill Dosud lbr4
(ifili#íot ku kniifl tUihti a IsiilnA pi-

ty PIU tmi F B MATLÁ Cn laakf

posimkorý ítdnstsl 970 Robert tř

St Paul Mlnaasota 47 4mO

se vfcí rozhodností Vláda italskái { íi„„ tnÍMÍM Atunií neno miisi oustouoiti vsaa jeoen
ohlašuje že následkem zákeřdft v Itnnkau císařském voj- - týž kabíet mflže nim jen jed Na prodej V lékárnách Cena 2e

nemilý ani potuchy o tsikovřm

majetku — Utidapcsť O zvlášt-

ním obrovakřm požárujehož hrů ného vraždřfií italských vojákůbm oři h-u- MiindŽurová Jed- - nou rozj-ustit- i (Iwř bude vrch- -

Jediné pravé nesou lí jméno W

ylo nutno postřílet i nřkteré A- -

F Severa í'o íredar Iťapids lazy nelze potmatí docházejí zprá
roby a obydlenou oasu fřed Tri

vy z MaroS-Vásárhc-
ly hlavního

nali s Číňany velmi ukrutné m- - veinciem vjKft o m)uivB f
nilo ten nejhorM dojem

' mmi so při tom Hdíti jixtými

l'řed[-ovíd- U nastane vraž- - itanovt-riím- í snřmu žádný xá-u-

ur( MÍ daleko zistíní o- - kon nemftžií být vydán císařským
polišem vyklidit pomocí spálení

tn eata stolíce Maroa-Tord- a a ze

m§ Szekelň U Maros-Vásárhel- y
lomů 2200 zajatců dopraveno

výnoaem lc5 v případech nejvítsí ylo do vřzení na ostirovech Tre
známého svou petrolejovou raři

milí a CsticaUžnu li Mandžuroví ž to mysle- - nutností Mezinárodni smlouvy neneríí se nacházejí vydatné doly

Proslýchá se že ruský vyslancejí a císařskými edikty úplnš táž- - mohou být uzavírány bez souhJa- -
přírodního plynu a tyto byly za

Long distance telefon
nestojí siiikI fini toliký Jit"
ko h! inyHlíto Zeptejte hc
nu to Telefonní llnfoIScir
niií Hkoro vAnde Hpojení

Hcbrasko Tclephonc Co

v Cařihradě vypracoval plán prochváceny požárem V kratke oo
utvoření unie v&eeh nalkánskýchÚzemí jižnS od řeky Yanktac válku a uzavřití mír když uiúm

m k iirU U vzbuzuí to Mfij- - nezasedá ak nuhn to polom mu- -
bé vzniklo moře plamenů které

hroznou rychlostí nabývalo na států lluský vyslanec předložil
lán ten tureckému velkovczírovlrozsahu a pokrývá jíž plochu tři horíl tušení Všecky známky na- - í chválit Finanční zá!Žltti

mní Ujmu žti mcata domorod- - mohou být řízeny Jen anřmem Saídovi paSovl Dle ruského náčetl jiter Každý pokus o hase
" ' Il-- f!- - J- -t XI K1

vrhu Albánie a Macedonie majíft v Shanghai Natikingu Ciflg jenz určuje iase epanazi citnmso

Kinntfu fJanřanu a tvrze na dol- - rod lni Útavu mniU má právo obdržet samosprávu a společné s

Tureckem mají se spojit s Hulrif řeco Yanktso budou v dobí ni'in iNarouni snromazuo
--3arskem Srbskem a Černou Ho

jednoho týdne v mocí povstalců "i ny"! provMéU nic eo

rou ve formální balkánskou kon
Nejlejiifm místem k nakupování stavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada C
)ojdedí pak k hromadnému vraž- - I""a o k"mpetcnco unemu jen
Iřnl MandŽurfi to závisí od to- - M tti co nejdříve avolán federací pod protektorátem Ku

►5ska a Anglie kteréžto dva státyo jaký vliv mají vůdcové na avé Peking 4 listopaIu Provincie
u junau proniíisna uie rmsianycu zaručily by se za Integritu ture

% Chicago Lttmber CoM
Tokio Janonako 1 liatopadu "fim S!IrftV V0J ncodvislost Cíté ké říše v Fvropé a v Asii a sou

Finanřnl kruhy zdejší byly uji-- IVjOOWK) obyvatelů velikou časné zaručily by i ncodvislost
4tfna 14 aMaroy ul„ Omihi Nib2střny ze spolehlivého pramene žc mamou monameuanu a ma veu alkánské konfederace

Londýn 2 listopadu — Váleé- -ustanovení Yuan fti Kaje před- - pnroonj nonawvi Cestf prodavači Váa vždy ochotné a vcorné obslouží
Sišedou ministerstva jest jednou t FILIPÍNY ný dopisovatel "Daily Mail o- -

ilavních podmínek za jakých znamujo z Tripolisu že situace se

ieltfíekv syndikát uvolil k opatře- - Manila 4 listopa-l-u — ZdejSI

ní růiíkv $18000000 pro vládu 'í risk 4 Stvrt atala se obf-t-í ohné
tam utvářila pro Italy velmi kri-

ticky a že není nikterak vylouče-

no že spojení Turci a Arabové o- -v Pekinmi Skoda odhaduje se na více než
NuDotřebuJl biti ValUi pokuj ooi yiilroány ansbo dSm Vil +

ní se přes veškeru snahu basic-

it ra i vojska setkal s nezdarem

Řkoda je obrovská

NĚMECKO

Perlín 1 listp — Císař Vilém

přijal v audiencí biskupa Munal-es- a

katolického vikáře v Kili-

mandžáru v Némeckó východní

Africe a bchem rozmluvy se vy-

slovil že jest) zapotřebí energické

činnosti proti islámu v némž

spatřuje vážné nebezpečí pro né-

meckó africké kolonie Tento pro-

jev císařův učiněný právé v době

nynřjží ítalsko-tureck- é války vy-vol-

značný rozruch a jest všeo-

becně přetřáaáu již z té příčiny
že Turci a ostatní mohamedáni až

do nedávná vidíli v německém cí-

saři svého ne jmocnějšího ochrán-

ce — Perlín 1 lkbopadu — Z

Halle vydáno bylo provolání aby

na oslavu 4001etého jubilea refor-

mace jež připadne na rok 1917

sebrán byl obnos jednoho milionu

marek na podporu evangelických
skol v Ilakousku

KUSKO

Petrohrad 2 listopadu — Pan-atv- í

před rokem zemřelého ruské-

ho spisovatele Lva Tolstoje v

Jasné Poljaně bude koupeno ze- -

Tokio Japonsko 2 listopadu milion dollarů DclSÍ dobu byly dobudou města Tripolisu X nota OhHfVMnT Jtmuirs ano pnu ininjm innitii yrmn u

DoSlé sem zprávy nasvSdSují ' že obrožny obchodní řtvrt a aou
FRANK LANGPAULOVICařihradský dopisovatel téhož ča-

sopisu oznamuje že Turci přiblírozí nebezpečí povatání v Mand- - "utvl a W pesl plulc po(4 velitel
X majttsll ptkat aafistoébo obchodu aisMnDým paplram bsrraml ikJan

Žuraku a v okolí Mukdenu pro aivím generaia rutwlona porna žili se již až na dvé sté yardů k

italským předním strážím u Trizrazují povstalci zvýftenou čin- - hal při husenl Tím podařilo ae

nost Panuji obavy že tamnřjM zabráni! i Wření se obn& Uik že je polisu

a olejnm T CI8LB 1261 £0 43 BTB OMAUA NEB

Jbo f oburu tomto dloubni ti xkutsoit a jiochvslpi pofht 6ď
snu Vsil inkoJmMt saruíojt a tkUU aJlt tlký rfbfa ajno-tjllc- b

viuirkS krioliO Ditn tho puplru rOaýrk bsrv vtrsiia
ItAteft a tkla ftr h vulkott — V ksMAm iMsilA awM6t jsj

navitivlti tř

situace může'ae utvářit vehceJnynl h kontrolou Cařihrad 2 lisopadu V ture
vážně Spoji li se íínStl povstalci iAiMvytm ckém parlamentu byla včera za

bouřlivého jásotu předčítána de- -rnohamelánakými živly pak jo
irlitÉ A t mtuA mi iř Jii fcoiožno Že povstání rozíH ae vel- - Vietoria 1$ ( 3 listopadu pcío od Sulejmana el Hamale

m pvft1i un vbeh třech víchod lamí K "lyciops1 přivezl aem vůdce arabských dobrovolníků v— - - -i i

ních provinciích Úpravu že japonsky parník "Sin Tripolisu dle níž tento 20 října
dostal se ku pobřeží & po tuhém SEVERO-NEMECK- Ý LLOYLŠanghaj 2 liatopadu Itezdrát- - V™' Uíive "Jiarou l aw

ná iUl a Hankowa Jež am !"U'P11 " lJ- - 'ftr v boji donutil nepřítele k ústupu

1m loilv ornsmuií U tmvatal N imMtko oatrova Ilairmn Pa Nyní prý táhne proti inéstu

llanyangu 'At lidi při tom utonulo Jenomci vyhodili arsenály v

Irfindýti 4 listopad u Hrltiekýdynamitem do povřtří aby tato aril '" J"e"
důležitá vojenská akladiitá nedo- - oUům vrled byli na pomédřlskou bankou to

poručík llerbert Morttagu který
ústavem financovaným ruskou

stala ae do rukou vládního voj frezi
vládou Tolstoj vysloví! přáni a

aka Na dolním toku řeky Yangt LKA ITAIKOTritKCKA
jf dobrovolníkem u turecké ar-mád- y

v Tripolis talal depeSi do

Londýna ve které protestuj jiné
nem lidskosti a eiviliaaee proti

nroiraxuif rnivataloi tase iví4e--by poxrmky rozdíleny byly mei

jrho sedláky ale jeho rodina ne
nou fiiuiosL Ldě kteř obemá irn-u-

n

njns prw Jianu
dála k tomu avé svoleni poná-- Ucu dobři nomřry ju l0-- "Jna — fo tři dny Italov

Prat IiWbí (N4tof at a rlavLi ilitrn¥

z Baltimore do Brómen
phmt f af#a 4fuulrbovea poiUvsick rslalrk o4 fjius

4 10000 tu latuU
Ebsia Mata Nackar Caell Brtilau

Eoalm nannovtr Frankfurt Braodeoburi CfcamnUi

II kajuta z Baltimore do Brémen"orJlS57 nahoru

Tj% aafatky laajt pusta j4a ItlJ kajstat trl Ma4aa jmi jaa
a hajala

Yé jaMaataai pa?aiby jaua vbr4ai ai tlsi ibs4ufl astvaj
aaHaaai pkj kajalat aa paluba Kialrlai Mt4Uai SmS tvttř

laiil afiitf p4itajt fa4tsl jwtssulé

aaab Jajiek siatapei v #tat

A HCMIťMAFIIKH i (1) Na ? 8 Uay Hi HaHimora W {

U (HAFHKKU H 4 m M fWadlřia Miř t ii

hanebným ukrutnftati-- páchá

ným Italy na domorodém obyvavadl prý to jejl majetková má
toho náhodu I rísařaké ediktyhrl'ii Araby v oildlené oase ta

ry nedovoluji Olekáfá se t bu
jrl povolují konstitucí vládu KW W telstvu Montan KM jak on a

de sebráno dost peníl aby jeho nA i & plité OstuPkr uopoaua
okolí k opomlnee na Tolstoje udr

jíid vstoupil do domů Arabů i

ulehl byli Italy v potmi a natn
11 ai 120 mrtvol a árn jb-h- l ru

nebyly adli#ny lirUm kruhům po- - lw provádí m dál a hromada!
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